МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Зр. //.JVctJt № /Ж

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области

от 25.03.2022 № 26

В целях повышения эффективности предоставления в 2022 году

субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным потребительским

кооперативам:

1. Внести в Методику определения результата предоставления субсидии

из областного бюджета сельскохозяйственным потребительским кооперативам

в 2022 году, утвержденную распоряжением министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 25.03.2022 № 26 «Об утверждении

Методики определения результата предоставления субсидии из областного

бюджета сельскохозяйственным потребительским кооперативам в 2022 году»,

следующие изменения:

1Л. В пункте 1:

1.1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«с закупкой сельскохозяйственной продукции у членов

сельскохозяйственного потребительского кооператива (кроме

ассоциированных членов) и (или) закупкой овощей открытого грунта,

картофеля, молока, мяса (кроме мяса свиней) у граждан, ведущих личные

подсобные хозяйства, не являющихся членами этого сельскохозяйственного

потребительского кооператива;».

1.1.2. Дополнить абзацем шестым следующего содержания:

?

«с уплатой лизинговых платежей за приобретенные в лизинг объекты

для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки и реализации

сельскохозяйственной продукции, а также оборудования для их комплектации

(далее - субсидия)».

1.2. Пункты 3 и 4 исключить.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 13.04.2022.

Министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области Е.А. Софронов